АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.09.2020 г.  №  53_

О внесении изменений в постановление от 27.12. 2018 г. №74 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  производство вскрышных работ на территории Липовского муниципального образования»

       В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.11.2019 г. №1467 « О внесении изменений в Положение о федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)",  решением  Совета Липовского муниципального образования от 26.03.2012 года № 4/10 « Об утверждении Правил благоустройства на территории Липовского муниципального образования» с изменениями и дополнениями, руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, на основании протеста Марксовской межрайонной прокуратуры от 30.06.2020 г. №37-2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению № 74 от 27.12.2018 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на производство вскрышных работ на территории Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района» следующие изменения:
а) пункт 2.14 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Для предоставления (выполнения) в электронной форме муниципальной услуги, документов (сведений), размещенных в государственных информационных системах и иных информационных системах, а также услуг учреждений (организаций) с использованием единого портала обеспечивается возможность оповещения лиц, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно – технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» о возможности подачи заявления на получение муниципальной услуги, предоставляемой  в электронной форме с использованием единого портала»
 б) абзац 1 пункта 2.16 административного регламента дополнить следующими подпунктами:

« возможность подачи заявителями в электронной форме сообщений, обращений непосредственно с использованием портала или иных порталов, сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещена форма единого портала для подачи сообщений, обращений;

возможность получения заявителями сведений о ходе рассмотрения сообщений, обращений, поданных в электронной форме непосредственно с использованием единого портала или иных порталов, сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещена форма единого портала для подачи сообщений, обращений;

возможность получения заявителями результатов рассмотрения сообщений, обращений в электронной форме, включая возможность хранения указанных результатов в форме электронных документов;
направление принятых на едином портале сообщений, обращений в информационные системы органа местного самоуправления, муниципальных учреждений, иных организаций, осуществляющих публично значимые функции может осуществляться с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия»
в) абзац 2 пункта 2.16 административного регламента дополнить  подпунктами 4 и 5:
4) достоверность предоставляемой заявителю информации о ходе рассмотрения сообщения, обращения, заявления и результатов предоставления услуги, рассмотрения сообщения, обращения в электронной форме;

5) целостность, сохранность  и неизменность передаваемой на единый портал информации о ходе рассмотрения сообщения, обращения, заявления и результатов предоставления услуги, рассмотрения сообщения, обращения до момента поступления указанной информации в систему межведомственного электронного взаимодействия»
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и досках информации Липовского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Врип главы Липовского

муниципального образования
                                     Г.В. Ткаченко